
1 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του  

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 Έχοντας υπόψη:  

 
1. το άρθρο 146Β του Μέρους Ε΄ του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007, ΦΕΚ 26Α΄) όπως το μέρος 
αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν.4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», καθώς και τις διατάξεις 
των παραγράφων 11, 12, 13, 14 και 15 του άρθρου 146Α που εφαρμόζονται αναλόγως και στα 
πειθαρχικά συμβούλια του άρθρου 146Β. 
2. την παρ. 1 του άρθρου 37 και την παρ. 9 του άρθρου 116 του Ν. 4622/19 ( Α΄ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
3. το άρθρο έκτο παρ. 5 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει. 
4. Του άρθρου 211 του Ν. 4610/19 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις 
5. το  άρθρο 5 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ  47Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 
6. το άρθρο 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του Ν. 4569/2018 (Α΄ 179) «I) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, II) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις  
7. το άρθρο 13  επ.  του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 
8. το άρθρο 8 του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 29 του Ν.3536/2007 (ΦΕΚ 42Α΄). 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------- 

 
 Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 151 80 Μαρούσι 
 Πληροφορίες: Α. Αραβανή, Ε. Παλαιορούτη 
Τηλέφωνο:  210 3442510, 3442539 
Fax: 210 3442365 
e-mail: didya@minedu.gov.gr 

   Να διατηρηθεί μέχρι: 
   Βαθμός ασφαλείας: 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ – ΑΔΑ:   
   Μαρούσι,    10-03-2021      
   Αρ. Πρωτ.:        28525/Γ2   
   Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
 
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
        ΚΟΙΝ.:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
 
               

 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



2 

 

9. το άρθρο 47 «Αρμοδιότητες και λειτουργία του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.» του Ν. 4569/2018 (Α΄ 179) «I) Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, II) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2258 και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις” 
10. το άρθρο 178 του ν. 4764/2020 (Α΄256) «Ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 
συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την 
επιτάχυνση της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις», σε συνδυασμό με το άρθρο 489 του ν. 4781/2021 
(Α΄31) . 
11. το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει. 
12. το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119)  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
και ιδίως την παρ. 9 του άρθρου 4 του ως άνω Π.Δ.  
13. το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

            14.την παρ. 1 του άρθρου 36 του ΠΔ 410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
και της παρ. Β4 του άρθρου 40 του Ν 1884/1990 (Α΄81) «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις», 
15. την αρ. Φ.908/56509/Η/18-05-2012 (ΦΕΚ 1747/τ.Β΄/25-05-2012) απόφαση «Σύσταση-Συγκρότηση 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: Β4ΛΨ9-ΡΥΝ), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 84756/Γ1/28-5-
2015 (ΦΕΚ: 1061τ.Β’/5-6-2015) όμοια (ΑΔΑ: Β58Γ465ΦΘ3-ΣΧΣ) . 
16. την αρ. Φ.908/58614/Η/25-05-2012 (ΦΕΚ 1759/τ.Β΄/30-05-2012) απόφαση «Οργάνωση και 
λειτουργία της Γραμματείας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: Β4ΛΞ9-ΔΘ9). 
17. την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1292/Οικ.440/11-1-2021 (ΑΔΑ: 9Ε6Π46ΜΤΛ6-ΤΝΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Παράταση θητείας αιρετών μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια» 
18. το αρ. 156626/24-11-2020 (απαντητικό στο αρ. 153157/Γ2/10-11-2020 ΥΠΑΙΘ) έγγραφο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
19.  το αρ. 12155/23-12-2020 (απαντητικό στο αρ. 153221/Γ2/10-11-2020 ΥΠΑΙΘ) έγγραφο του 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Αθηνών, με το οποίο 
διαβιβάστηκε αντίγραφο της αρ. 676/2020 Πράξης του εν λόγω Συμβουλίου . 
20. το αρ. 108/25-01-2021 έγγραφο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου (αρ. εισερχ. ΥΠΑΙΘ: 
10542/Γ2/29-1-2021), με το οποίο κοινοποιήθηκε απόσπασμα του 36ου Πρακτικού της Συνεδρίασης 
της 20ης Ιανουαρίου 2021 του εν λόγω Συμβουλίου και στο οποίο αναγράφονται οι Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων, που κληρώθηκαν και υποδεικνύονται ως μέλη των αντίστοιχων πρωτοβάθμιων 
πειθαρχικών συμβουλίων, που έχουν συσταθεί στα Υπουργεία, στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, στις 
Περιφέρειες και τα Ν.Π.Δ.Δ. 
21. Την αρ. 12055/Γ2/25-01-2019 (ΑΔΑ: 6Ν1Φ4653ΠΣ-ΡΡ9) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
μελών του πενταμελούς Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
22. Το αρ. 176500/Γ4/28-12-2020 έγγραφο του Τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Εποπτείας και 
Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών με θέμα: «Ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. των μονίμων υπαλλήλων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών». 
23. Την αρ. 263/19-1-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΔΤ46Ψ8ΝΣ-Λ7Φ) απόφαση με θέμα: « Ορισμός μελών 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ερευνητικού Προσωπικού της Ακαδημίας Αθηνών και Παράταση θητείας των 
αιρετών μελών» και την αρ. 132349/22-02-2019 (ΑΔΑ: ΨΙ5Ζ46Ψ8ΝΣ-5ΡΓ) απόφαση με θέμα: 
«Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού της Ακαδημίας Αθηνών για τη διετία 
2019-2020» σε συνδυασμό με το από 2-2-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Ακαδημίας 
Αθηνών περί παράτασης της θητείας των αιρετών μελών του υπηρεσιακού συμβουλίου  διοικητικού 
προσωπικού του φορέα. 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



3 

 

24. την αρ. 100/2021-222/19-1-2021 (ΑΔΑ: 6091469ΗΕΒ-Ι4Σ) απόφαση με θέμα: «Ορισμός Μελών του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (ΕΚΕΦΕ 
“Δ”). 
25. Την αριθμ. 576/19-2-2021  (ΑΔΑ: ΨΜΝΨΟΡΕΙ-2ΘΚ) απόφαση με θέμα : «Παράταση θητείας των 
αιρετών μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών» 
26. Την αρ. 20011/3640/02-04-2019 (ΑΔΑ: ΨΞ2ΛΟΡΡΘ-ΩΤΒ) απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση 
Απόφασης Ορισμού Μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) για τα έτη 2019-2020» και το από 12-2-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
φορέα περί παράτασης της θητείας των αιρετών μελών στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του ΕΛΚΕΘΕ έως 
την 28η Φεβρουαρίου 2021. 
27. Την αρ. 838/160 ΓΠ/19-4-2019 (ΑΔΑ: 9ΩΝΖ469ΗΕΟ-8ΧΠ) απόφαση με θέμα: «Ορισμός μελών του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών  (ΕΚΚΕ) και το 12-2-2021 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το φορέα, σύμφωνα με το οποίο  δε διεξήχθησαν εκλογές για την 
ανάδειξη νέων αιρετών εκπροσώπων  στο υπηρεσιακό του συμβούλιο για το χρονικό διάστημα 2021 – 
2022.  
28.  την αρ. Δ.α/213/15790/9-12-2020 (ΑΔΑ ΨΩΗΒ469ΗΕΡ-ΙΓ5) απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής 
Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας με θέμα: "Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της ΕΑΕΕ 
θητείας 2021-2022» 
29. Το γεγονός ότι το προσωπικό της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας και των 
εποπτευόμενων φορέων αυτής εξακολουθεί να υπάγεται μεταβατικά στην αρμοδιότητα του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΥΠΑΙΘ, καθώς σύμφωνα με την 
παρ. 9 του άρθρου 4 του ΠΔ 81/19: «Ως τη συγκρότηση ενιαίων υπηρεσιακών και πειθαρχικών 
συμβουλίων, το προσωπικό των μεταφερόμενων με το παρόν άρθρο υπηρεσιών εξακολουθεί να 
υπάγεται στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια στα οποία υπαγόταν κατά την έκδοση του 
παρόντος» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως εξής: 
 
1. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ , Πρωτοδίκη Αθηνών, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή της, τον ΤΣΙΦΟΥΚΗ 
ΙΩΑΝΝΗ, Πρωτοδίκη Αθηνών. 
 
2. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΚΑ του Νικολάου, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως Τακτικό 
Μέλος,  με αναπληρώτριά της την ΚΑΡΟΥΚΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ του Νικολάου, Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους. 
 
3. ΚΟΥΡΜΠΕΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης κλάδου ΠΕ Εφοριακών της Α.Α.Δ.Ε., ως Τακτικό 
Μέλος, με αναπληρώτρια την  ΜΑΥΡΟΥΚΑ ΑΘΗΝΑ, Προϊσταμένη Διεύθυνσης κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, με εφεδρικούς την ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ , 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης κλάδου ΠΕ Διοικητικού  Οικονομικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και 
τον ΖΙΑΖΙΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  
 
Β. Ορίζουμε ως μέλη του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων τους αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρωτές τους, οι 
οποίοι είναι μέλη των Πενταμελών Υπηρεσιακών Συμβουλίων των φορέων αρμοδιότητας του ως άνω 
Πειθαρχικού Συμβουλίου, ως εξής: 
 
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων  (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.): 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



4 

 

 
Β1. Αιρετοί εκπρόσωποι των περιπτώσεων α΄έως δ΄ του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179) (με θητεία έως 30-

6-2021) : 

Εκπρόσωποι Μονίμων Υπαλλήλων: 
α) Σκοπελίτη Βασίλειο του Προκοπίου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, τακτικό αιρετό εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και των μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. από ειδικές διατάξεις, με αναπληρώτρια την Καρκάνη Βασιλική του 
Νικολάου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 
β) Αγγελίνα Ελπινίκη του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο  κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων, των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους – Αρχείων Ν. Καρδίτσας, τακτική αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων  
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και των μονίμων υπαλλήλων που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. από ειδικές διατάξεις, με αναπληρώτριά της την Φουγιαξή Πηνελόπη του 
Φιλοκτήτη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 
 
Εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: 
 
α) Αναστασοπούλου Ελένη του Βασιλείου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
τακτική αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Υπουργείου  Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς 
και των υπαλλήλων ΙΔΑΧ που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. από ειδικές διατάξεις, με 
αναπληρώτρια τη Βενεδίκη Μαρία του Μιχαήλ, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας. 
β) Τσιμπούκη Ασημένια του Ιωάννη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,  του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
τακτική αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων ΙΔΑΧ του Υπουργείου  Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς 
και των υπαλλήλων ΙΔΑΧ που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. από ειδικές διατάξεις, με 
αναπληρώτρια τη Μπαμπασίκα Ιωάννα του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
 

           Β2. Αιρετοί εκπρόσωποι της περίπτωσης ε του αρ. 47 του Ν. 4569/18 (Α΄179): 

α) Δημόσιες Βιβλιοθήκες (με θητεία για το χρονικό διάστημα 2021 -2022) : 
α. Πυργιώτη Εμμανουήλ του Βασιλείου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων της Δημόσιας 
Βιβλιοθήκης Σάμου.  

  β. Σαγιάννη Δημήτριο του Ανδρέα, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ  Πληροφορικής της Δημόσιας Κεντρικής 
Βιβλιοθήκης Σπάρτης. 

   
 
β) Εθνική Βιβλιοθήκη Ελλάδος (με θητεία έως 30-6-2021) 
α. Βασιλειάδου Χρυσάνθη του Σεραφείμ, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, τακτική αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων της Εθνικής Βιβλιοθήκης 
της Ελλάδος, με αναπληρώτρια τη Μουλά Βαρβάρα του Παντελή, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων της Εθνικής Βιβλιοθήκης  Ελλάδος. 
β. Παρλαβάντζα Γεώργιο του Περικλή, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης Ελλάδος, τακτικό αιρετό εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος, με αναπληρώτρια την Τσιγκούνη Βασιλική του Μιχάλη, μόνιμη υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων της Εθνικής Βιβλιοθήκης  Ελλάδος. 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



5 

 

 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ερευνητικού Προσωπικού της ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ (με θητεία έως 30-6-2021): 
 
α) Αρναούτογλου Ηλία του Νικολάου, Ερευνητή Α΄ Βαθμίδας του Κέντρου Ερεύνης της  Ιστορίας του 
Ελληνικού Δικαίου της Ακαδημίας Αθηνών, αιρετό εκπρόσωπο των Ερευνητών της Ακαδημίας Αθηνών, 
με αναπληρωτή τον Λαμπρινό Κωνσταντίνο του Έκτορα, Ερευνητή Α΄ του Κέντρου Ερεύνης του 
Μεσαιωνικού και Νέου Ελληνισμού της Ακαδημίας Αθηνών. 
β) Παπαρρήγα-Αρτεμιάδη Λυδία του Αλεξάνδρου, Ερευνήτρια Α΄ Βαθμίδας, Διευθύνουσα του 
Κέντρου  Ερεύνης της  Ιστορίας του Ελληνικού Δικαίου της Ακαδημίας Αθηνών, αιρετή εκπρόσωπο των 
Ερευνητών της Ακαδημίας Αθηνών, με αναπληρώτρια την Μπρέγιαννη Αικατερίνη του Παναγιώτη, 
Ερευνήτρια Α’ βαθμίδας του Κέντρου Ερεύνης της Ιστορίας του Νεωτέρου Ελληνισμού της Ακαδημίας 
Αθηνών. 
 
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού της ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ (με θητεία έως 30-6-2021): 
Εκπρόσωποι Μονίμων Υπαλλήλων: 
α) Κοντοέ Σταυρούλα του Σπυρίδωνος, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων της 
Ακαδημίας Αθηνών αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών. 
β) Χρηστίνα Γιαννουλάκη του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, της 
Ακαδημίας Αθηνών, αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων της Ακαδημίας Αθηνών. 
Εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:   
α) Μπάκολη Ανθούλα του Σπυρίδωνα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της Ακαδημίας Αθηνών, αιρετή εκπρόσωπο των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Ακαδημίας Αθηνών, με 
αναπληρωτή τον Σαλάππα Θεοφάνη του Χρήστου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου,  ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής, της Ακαδημίας Αθηνών. 
β) Αρμένη Ελένη-Μαρία του Μιχαήλ, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της Ακαδημίας Αθηνών, αιρετή εκπρόσωπο των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Ακαδημίας Αθηνών.  
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δ»),( με θητεία για το χρονικό διάστημα 2021 -2022) : 
Εκπρόσωποι Μονίμων Υπαλλήλων: 
α) Μπατιστάτου Μαρία του Ελευθερίου, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αιρετή 
εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δημόκριτος», με αναπληρώτρια την Κωστάκου 
Αθανασία του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 
β) Γαβρίλη Γεώργιο του Ευαγγέλου, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Μηχανικών αιρετό εκπρόσωπο των 
μονίμων υπαλλήλων του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δημόκριτος», με αναπληρωτή τον Βουκελάτο Νικόλαο του 
Βασιλείου, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού .  
 
Εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:   
α) Στριμμένο Γεράσιμο του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Προσωπικού Β’ Κατηγορίας, αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δημόκριτος»,  με αναπληρωτή τον 
Ζώγα Σεραφείμ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών.  
β) Δούκα Ξένη του Ευστρατίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. «Δημόκριτος», με αναπληρωτή τον Κουτσοχρήστο 
Σπυρίδωνα του Θεοδώρου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 
  

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



6 

 

 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Διοικητικού-Τεχνικού Προσωπικού του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α.) (με θητεία έως 30-6-2021): 
Εκπρόσωποι Μονίμων Υπαλλήλων: 
α) Μανιάτη Μαρία του Κωνσταντίνου, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αιρετή 
εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, με αναπληρώτρια την  
Κουμεντάκου Ουρανία-Αικατερίνη του Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού. 
β) Παπαδάκη Ευαγγελία του Χαράλαμπους, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, χωρίς 
αναπληρωτή.  
Εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:   
α) Παρώνη Δημήτριο του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΠΕ Φυσικού Ηλεκτρονικού, αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, με αναπληρώτρια τη 
Δανιγγέλη Ελεάννα του Αθανασίου, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικού. 
β) Παπαδημητρίου Χρήστο του Ιωάννη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, του κλάδου ΠΕ με ειδικότητα Μαθηματικών,αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών, χωρίς 
αναπληρωτή. 
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) (με θητεία έως 30-6-2021): 
Εκπρόσωποι Μονίμων Υπαλλήλων: 
α) Βαγιού Βασιλική του Νικολάου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αιρετή 
εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών, με αναπληρωτή της 
τον Γιαλαμά Ιωάννη του Ηλία, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων.     
β) Παμπίδη Ιωάννη του Παναγιώτου, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών - 
Μηχανικών, αιρετό εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών, 
με αναπληρωτή του τον Καζέπη Δημήτριο-Κωνσταντίνο του Μαγδαληνού, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου 
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων. 
 
Εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: 
α) Ποδάρα Δημήτριο του Σπυρίδωνα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Ιχθυολόγων, αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών,  με αναπληρώτρια  τη Δρακοπούλου 
Παρασκευή του Παναγιώτη, υπάλληλο με σχέση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων (Βιολόγων).  
β) Μαυρίκη Άννα του Εμμανουήλ, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ  Γραμματέων,  αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών, με αναπληρωτή τον Φωστηρόπουλο 
Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΔΕ  Τεχνικών. 
 
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών 
(Ε.Κ.Κ.Ε.) (με θητεία έως 30-6-2021): 
Εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων: 
α) Καρανίκα Ευάγγελο του Ιωάννη, μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, αιρετό 
εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, με αναπληρώτρια την 
Κανατσούλη Βασιλική του Αθανασίου, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού.   
Β) Σάββα Αικατερίνη του Στυλιανού, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων,  
αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, με 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



7 

 

αναπληρώτρια την Μπουτζιωρή Ιουλία του Παναγιώτη, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού. 
Εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:  
α) Χάτσιου Μαρία του Ιωάννη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών.  
 
 
 ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Ελληνικής  Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(Ε.Ε.Α.Ε.) (με θητεία έως και την 31-12-2022): 
 
Εκπρόσωποι μονίμων υπαλλήλων: 
α) Παφίλη Χρήστο, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων, αιρετό εκπρόσωπο 
των μονίμων υπαλλήλων της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας, με αναπληρωτή τον Τριτάκη 
Παναγιώτη, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών. 
 
β) Τζουμανίκα Χριστίνα, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αιρετή εκπρόσωπο 
των μονίμων υπαλλήλων της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας, με αναπληρώτρια την 
Ζορμπάκη Θωμαΐδα, μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού.  
 
Εκπρόσωποι υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου:  
α) Ασκούνη Παναγιώτη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων/Φυσικών, αιρετό εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας, με 
αναπληρωτή τον Κουτουνίδη Δημήτρη, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων/Φυσικών Ραδιοηλεκτρολόγων΄.  
β) Σέρφα Σταυρούλα, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ/Προγραμματίστρια, αιρετή εκπρόσωπο των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας, με αναπληρώτρια 
την Ηρωδιάδου Κυριακή, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού. 
 
 
Γ. Γραμματέας ορίζεται η Κλησιάρη Δήμητρα του Κλέαρχου, μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α, με αναπληρώτρια την 
Λαζαρίδου Δέσποινα του Ανάργυρου, μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄. 
 
 Δ. Η θητεία των μελών του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας 
απόφασης και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2022, πλην των αιρετών μελών, των οποίων η 
θητεία παρετάθη δυνάμει του άρθρου άρθρο 178 του ν. 4764/2020 (Α΄256) «Ρυθμίσεις για την 
προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την 
ενίσχυση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση 
οφειλών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις». 
 
Ε.  Το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο συνεδριάζει στο κτήριο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων,  το επί της οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι, εντός και εκτός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 
    
ΣΤ. Ως προς τα θέματα λειτουργίας του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου εφαρμόζονται οι 
διατάξεις άρθρου 146Β του Μέρους Ε΄ του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν.3528/2007, ΦΕΚ 26Α΄) όπως το 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



8 

 

μέρος αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο δεύτερο του Ν.4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», καθώς και 
τις διατάξεις των παραγράφων 11, 12, 13, 14 και 15 του άρθρου 146Α που εφαρμόζονται αναλόγως και 
στα πειθαρχικά συμβούλια του άρθρου 146Β και οι αρ. Φ.908/56509/Η/18-05-2012 (ΦΕΚ 
1747/τ.Β΄/25-05-2012), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 84756/Γ1/28-5-2015 (ΦΕΚ: 1061τ.Β’/5-6-2015) 
όμοια (ΑΔΑ: Β58Γ465ΦΘ3-ΣΧΣ)  και την αρ. Φ.908/58614/Η/25-05-2012 (ΦΕΚ 1759/τ.Β΄/30-05-2012) 
Υπουργικές αποφάσεις.  
 

           ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ): 
 
1.  Πρωτοδικείο Αθηνών (σε 3 αντίγραφα)   
α) Γραφείο Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του Πρωτοδικείου Αθηνών. 
β) κ. Ειρήνη Παρασκευοπούλου, Πρωτοδίκη Αθηνών, Πρόεδρο του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Κ.Υ. του ΥΠΑΙΘ. 
γ) κ. Τσιφούκη Ιωάννη, Πρωτοδίκη Αθηνών, Αναπληρωτή Πρόεδρο του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
της Κ.Υ. του ΥΠΑΙΘ. 
Πρώην Σχολή Ευελπίδων  
Τ.Κ. 113 62 Αθήνα 
 
2.  Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, Κεντρική Υπηρεσία (σε 3 αντίγραφα)  
α) Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ. 
Ακαδημίας 68 & Χαρ. Τρικούπη 
Τ.Κ. 106 78 Αθήνα 
β) κ. Μαρίκα Γερασίμου, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του 
ΥΠΑΙΘ,  
γ) κ. Αφροδίτη Καρούκη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., Αναπληρωματικό Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου της Κ.Υ. του ΥΠΑΙΘ. 
Γραφείο ΝΣΚ του ΥΠΑΙΘ, 
Α. Παπανδρέου 37,  
Τ.Κ. 151 80 Μαρούσι 
 

3. . ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Νίκης 5-

7, Τ.Κ. 101 80 Αθήνα (για ενημέρωση και των εποπτευόμενων φορέων,) 

 

4. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Κούρμπελας Γιώργος, Προϊσταμένος Διεύθυνσης ΑΑΔΕ, Μέλος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

Καραγιώργη Σερβίας 10, 10184 Αθήνα 
 
5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
α) Μαυρούκα Αθηνά, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Αναπληρωματικό Μέλος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.   
β) Παναγιωτοπούλου Σταυρούλα Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Εφεδρικό Μέλος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
Μεσογείων 227-231, Χολαργός Τ.Κ. 15561   
 
6. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



9 

 

Ζιαζιάρης Ιωάννης, Προϊστάμενος Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Εφεδρικό Μέλος του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
Κατεχάκη 56, 11525 
 
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου.  
(με την υποχρέωση να ενημέρωσης των φορέων αρμοδιότητάς της και των αιρετών εκπροσώπων αρμοδιότητάς τοης)  
8. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και  Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμήμα Α΄ 
(με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι υπηρεσίες και οι αιρετοί εκπρόσωποι αρμοδιότητάς της) 
9.Διεύθυνση Προσωπικού  Ανωτάτης Εκπαίδευσης,  (με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας σας) 
10. Ακαδημία Αθηνών (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι αρμοδιότητάς της) 
Πανεπιστημίου 28 
Τ.Κ. 10679 Αθήνα 
 
11.Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί 
εκπρόσωποι αρμοδιότητάς του) 
Τέρμα Πατρ. Γρηγορίου & Νεαπόλεως  
Τ.Κ. 153 10 Αγία Παρασκευή, Αττικής  
 
12.Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι του) 
Τ.Κ. 118 10 Θησείο Αθήνα 
 
13.Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι του) 
46,7 χλμ. Λεωφ. Αθηνών Σουνίου 
Τ.Θ. 712, Τ.Κ. 19013 Ανάβυσσος 
 
14.Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι  του) 
Κρατίνου 9 και Αθηνάς, 
Τ.Κ. 10552 Αθήνα 
 
15. Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αιρετοί εκπρόσωποι της) 
Πατριάρχου Γρηγορίου και Νεαπόλεως, 
Τ.Θ.60092 153 41 Αγία Παρασκευή, Αττική 
 
16. Κλησιάρη Δήμητρα, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 
17.  Λαζαρίδου Δέσποινα, μόνιμη υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 
 
 
ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1. Πρόεδρο Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
    Σπινθάρου και Φιλοξένου 2 
    Τ.Κ. 116 36 ΑΘΗΝΑ 
2. Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης 
    (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) 
3.  Ακαδημία Αθηνών 
4.  Εθνικό Γυμναστήριο Αθηνών «Ι. Φωκιανός», 
5.  Δημόσιο Πρότυπο Παιδικό Γυμναστήριο Καισαριανής  
6.  Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος (Ε.Β.Ε.)  
7. Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών 
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ



10 

 

      Τμήμα Α’ ( για Π.Μ. υπαλλήλων) 
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
7. Αναφερόμενοι στην απόφαση 
8.   Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και  Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 

 
  

 

ΑΔΑ: 6Χ6246ΜΤΛΗ-3ΘΝ


		2021-03-10T15:47:29+0200


		2021-03-10T15:52:36+0200
	Athens




